
 

 

 

 

CertINT®2010-2011 
CertINT®2011-2012 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
BEATO CONTARDO FERRINI 
 
21057 OLGIATE OLONA (Varese) Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 
Sito istituzionale www.scuoleolgiate.edu.it Codice Ministeriale VAIC84500V  Codice Fiscale 81010310126   

Posta Elettronica vaic84500v@istruzione.it Posta Elettronica Certificata vaic84500v@pec.istruzione.it 
Codice Univoco di Fatturazione UF0C12 Codice IPA istsc_VAIC84500V 
 

 

 

 
   

NOMINA ANIMATORE DIGITALE 

 

CUP: G54D22002210006 

 
VISTA la legge 18 dicembre 1997, n. 440, recante istituzione del Fondo per l'arricchimento e 

l'ampliamento dell'offerta formativa e per gli interventi perequativi; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 (di seguito, legge n. 107 del 2015), recante riforma del sistema 

di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in 

particolare, l'articolo 1, comma 56, che prevede che il Ministero dell'istruzione, dell'università 

e della ricerca, al fine di sviluppare e migliorare le competenze digitali degli studenti e di 

rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di costruzione delle competenze in 

generale, adotta il Piano nazionale per la scuola digitale; 

VISTO altresì, l'articolo 1, comma 58, lettera d), della citata legge n. 107 del 2015 che individua, tra 
gli obiettivi che il Piano nazionale per la scuola digitale deve perseguire anche la formazione 
dei docenti per l’innovazione didattica e sviluppo della cultura digitale per l’insegnamento, 
l’apprendimento e la formazione delle competenze lavorative, cognitive e sociali degli 
studenti; 

VISTO inoltre, l'articolo 1, comma 59, della citata legge n. 107 del 2015, che prevede che le 
istituzioni scolastiche possono individuare i docenti ai quali affidare il coordinamento delle 
attività relative al Piano nazionale per la scuola digitale; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA            la graduatoria redatta in seguito alla procedura di selezione di personale interno all’Istituto,  

             dalla quale si evince unicamente la candidatura di Ornago Francesca Thelma; 

 ACQUISITA            la disponibilità dell’interessato a ricoprire l’incarico nonché le Sue disponibilità e  

                                  competenze; 

 

DECRETA: 

 

la docente ORNAGO Thelma Francesca è nominata animatore digitale ai sensi dell’articolo 31,  

comma 2, lettera B del Decreto Ministeriale n. 435/2015. Il Suo profilo è rivolto a:  

1. FORMAZIONE INTERNA volta a stimolare la formazione interna alla scuola negli ambiti del  

Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) favorendo la partecipazione di tutta la comunità  

scolastica alle attività formative;  

2. COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITA’ SCOLASTICA per favorire la partecipazione degli  

http://www.scuoleolgiate.it/
mailto:vaic84500v@pec.istruzione.it
Protocollo 0000720/2023 del 20/03/2023



 

 

 

 

CertINT®2010-2011 
CertINT®2011-2012 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
BEATO CONTARDO FERRINI 
 
21057 OLGIATE OLONA (Varese) Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 
Sito istituzionale www.scuoleolgiate.edu.it Codice Ministeriale VAIC84500V  Codice Fiscale 81010310126   

Posta Elettronica vaic84500v@istruzione.it Posta Elettronica Certificata vaic84500v@pec.istruzione.it 
Codice Univoco di Fatturazione UF0C12 Codice IPA istsc_VAIC84500V 
 

 

 

       
 

 

 

studenti, delle famiglie e di altre figure del territorio sui temi del PNSD;  

3. CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE al fine di individuare soluzioni metodologiche e  

tecnologiche sostenibili da diffondere all’interno della scuola e coerenti con l’analisi dei  

fabbisogni della scuola stessa.  

L’animatore è destinatario di percorsi di formazione specifici sugli ambiti e le azioni del PNSD.  

Continuerà a svolgere la propria attività dal 20/03/2023 fino ad erogazione dei compensi  

previsti dal MIUR secondo quanto stabilito dal Piano Nazionale Scuola Digitale o fino a  

dimissioni dal presente incarico o trasferimento presso altra sede. 

 

Olgiate Olona, 20/03/2023 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                                                                               (Dr.Anselmo Pietro Bosello) 

Firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione digitale 

                                                                                                                e norme ad esso connesse 

 

 
 
 

  

http://www.scuoleolgiate.it/
mailto:vaic84500v@pec.istruzione.it

		2023-03-20T15:12:39+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANSELMO PIETRO BOSELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




